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  : درگاه ملي خدمات الكترونيك سازمان امور مالياتي كشورورود به صفحه  -١

سازمان امور    كپارچهي  ت يبه درگاه احراز هوو    شده  ان وارد سامانه مؤدي  tp.tax.gov.irس  آدر  قياز طر  مؤدي

خدمات    يسامانه درگاه مل دريافتي از    و رمز عبور  يوارد نمودن نام كاربر   پس از   شود.مي  مالياتي كشور منتقل

و احراز هويت از طريق سيستم    https://my.tax.gov.ir  سازمان امور مالياتي كشور به آدرس  كيالكترون

    .شودميدرگاه ملي خدمات الكترونيك سازمان امور مالياتي كشوراحراز هويت سازمان امور مالياتي كشور وارد  

  

  :ورود به كارپوشهبخش  -٢

هاي  مشاهده پرونده   علاوه بر  سازمان امور مالياتي كشور   كيخدمات الكترون  يدرگاه مل  به   مؤدي پس از ورود  

  وجود دارد. نيز هكارپوشمالياتي، امكان ورود به بخش  
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 : ورود به فضاي عملياتي پرونده در كارپوشه  پيشخوان-٣
هاي مربوط  پرونده/پرونده تواند در اين صفحه  و مؤدي مي   استپيشخوان    صفحه  ديمؤاولين صفحه در كارپوشه  

  مشاهده نمايد. ،شدهداده صيتخصبه خود را كه كارپوشه به آنها  

  فضاي در فرم پيشخوان، وارد    مشاهدهقابلهاي  هر يك از پرونده  »ورود به پرونده«  كليدبا استفاده از    مؤدي

  خود خواهد شد.عملياتي آن پرونده در كارپوشه 
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  :فرضمشاهده و ثبت اظهارنامه پيش-٤

از    » فرضاظهارنامه پيش « ، امكان ورود به بخشكارپوشهدر  موردنظرپس از ورود به فضاي عملياتي پرونده 

    قسمت مربوطه وجود دارد.

  پذير است.امكان  كاربر اصلي پروندهتنها براي  فرضاظهارنامه پيشامكان مشاهده     نكته:

  
  مشاهده و تسليم اظهارنامه پاييز -٤-١

اظهارنامه  «   فرض و مطالعه راهنماي تكميل اظهارنامه، از طريق كليدپيش اظهارنامه    پس از ورود به بخشدي  مؤ

  شود.  مي ١٤٠٣ سومافزوده دوره فرض ارزش پيش وارد بخش اظهارنامه »١٤٠٣ پائيز
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قانون تسهيل تكاليف   )٣(  ضوع ماده(مو  ١٤٠٣  سومفرض ارزش افزوده دوره  با ورود به صفحه اظهارنامه پيش 

  بخش   وفرض مؤدي  هاي پيشاظهارنامه   »تكميل اطلاعات«و  »مشاهده«ها با امكان  فهرست اظهارنامه   ديان )مؤ

بازخورد« پيش  » ارسال  اظهارنامه  اطلاعات  مقادير    رسانيروز هببررسي    برايدرخواست    منظور به (  فرضدر 

  .است مشاهده قابل   )بارگذاري شده

  
  مشاهده اظهارنامه -٤-١-١

اظهارنامهدر   ليست  مشاهده  بخش  امكان  مؤديپيشاظهارنامه  ها  دارد.    فرض  انتخاب    مؤديوجود  گزينه  با 

  . را مشاهده كند موردنظر فرض جداول و اطلاعات اظهارنامه پيشتواند مي »مشاهده«
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  : به شرح زير است چهار جدول اصلي   بخش مشاهده اظهارنامه شامل

 اطلاعات فروش خالص كالاها و خدمات شامل   -جدول الف  

 خالص كالاها و خدمات  خريد اطلاعات شامل -جدول ب 

 
 

 ج عوارض   شامل    -جدول  و  ماليات  (اعتبار  محاسبه  استرداد  يا  كسر  قابل  پرداختي 

 مالياتي) 
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 استردادقابل محاسبه مانده بدهي ماليات و عوارض ارزش افزوده يا اعتبار   - جدول  د    

  
  :به شرح زير است  ضميمه جدول چهار شامل  جداول (ج) و (د)

 ج(جدول   )٢( رديفبه توضيح محاسبات مربوط -١ مه يضم  جدول( 

 
 ج(جدول  )٣( رديفبه محاسبات مربوط توضيح  -٢ مه يضم  جدول(   
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ضميمه   مرجع    ٢جدول  درخصوص  خريد    حسابصورت ؛  ارجاعي  واسطه  مؤهاي  به  كه  باشد  مي  دي 

آن مرجع، باطل    ١٤٠٣در دوره پاييز  از فروش)    ه  (شامل اصلاحي، ابطالي و برگشتصادر   ارجاعي  حسابصورت 

  . گرددميكسر  مؤدي جدول ج از اعتبار خريد  ٣شده لذا در رديف 

 د(جدول   )٥( رديفبه توضيح محاسبات مربوط -٣ضميمه  جدول(   

 
  اند:موارد زير درج شده )٣( در جدول ضميمه

   عوارض و  تاريخ    هايحسابصورت ماليات  به  مربوط  نسيه  فروشِ  لغايت ٠١/١٠/١٤٠٢الكترونيكي 

 .است ي جاري، وصول شده كه مبلغي از آن در دوره  ٣١/٠٦/١٤٠٣

   بابت  خالص فروش  عوارض  و  (  هاي حسابصورت ماليات  ارجاعي   حسابصورت   رازيغبه الكترونيكي 

تاريخ صدور   تاريخ    حسابصورت الكترونيكي صادرات) كه  به  مربوط  آنها  لغايت   ١٠/١٤٠٢/ ٠١مرجع 

 .شود اضافهشما در اين دوره  فروش ماليات و عوارض  بهبوده و بايد  ٣١/٠٦/١٤٠٣

   ٣١/٠٦/١٤٠٣لغايت    ٠١/١٠/١٤٠٢الكترونيكي فروش مربوط به تاريخ    هايحسابصورت ماليات و عوارض  

 .انداند و در اين دوره احتساب شده احتساب بوده كه عدم 

   ٠١/١٠/١٤٠٢الكترونيكي مجازي سمت فروش مربوط به تاريخ    هايحسابصورتبدهكاري ناشي از ابطال  

اين دوره   ٣١/٠٦/١٤٠٣لغايت   فروشنده  كه    در  بدهي آمر در    حسابصورت بدهكاري  اندازه  به  را  مادر 

 .دهد مي افزايشمجازي   حسابصورت 

 د( جدول  )٤( رديفبه توضيح محاسبات مربوط -٤ضميمه  جدول ( 
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مي باشد كه به   مؤديهاي ارجاعي فروش  حسابصورتدرخصوص مرجع  :١بند-٤ مهيضمتوضيحات جدول 

جدول د از    ٤آن مرجع، باطل شده لذا در رديف  ١٤٠٣ارجاعي صادر شده در دوره پاييز  حسابصورت واسطه 

  . گرددمي كسر  مؤدي فروش 

و در    شدهصادر  يا تابستان  بهار    ،مرجع در دوره زمستان  حسابصورت   چنانچه  :٢بند-٤  مهيضمتوضيحات جدول  

مرجع،    حسابصورت وضعيت    شده صادر شود،  تأييدوضعيت    ارجاعي با  حسابصورتدوره جاري بر روي آن  

  گردد. يابد و در محاسبات لحاظ مي ارجاعي به احتساب تغيير مي حسابصورتاحتساب و وضعيت عدم 

هاي قبل ثبت گرديده  هايي است كه توسط فروشنده در دوره منظور پرداخت:  ٣بند-٤  مهيضمتوضيحات جدول  

  آن پرداخت را ابطال نموده است.   نكرده است و فروشنده در دوره جاري تأييد است و خريدار آن را 

  ظهارنامهطلاعات اتكميل ا-٤-١-٢

به صفحه  »اطلاعات  تكميل «وارد بخش    مؤديچنانچه   اظهارنامه ارزش افزوده    تكميل  اظهارنامه شود، 

- ١:  كه به ترتيب شامل  مرحله است  ٦  در برگيرندهشود. بخش تكميل اظهارنامه  هدايت مي  ١٤٠٣  سوم دوره  

محاسبه  -٥،  محاسبه اعتبار قابل كسر-٤خريد،  اطلاعات  - ٣اطلاعات فروش،  -٢الات اظهارنامه،  ؤس

  .است  ثبت نهايي-٦مانده بدهي ماليات و 

  اظهارنامهالات ؤس -٤-١-٢-١

انتخاب  مؤدي از  دوره  «  بعد  افزوده  ارزش  بر  ماليات  هدايت    »،  ١٤٠٣سال    سوماظهارنامه  سؤالات  به صفحه 

ت مربوط  سؤالا-الات مربوط به فروش و بسؤ  -ف  ال ي (شود. هدف از طرح اين سؤالات كه در دو دسته كلمي
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ماليات بر ارزش افزوده  اظهارنامه    (اقلام اطلاعاتي)   هادرايه و  ها  رديف   ي سازمتناسببه خريد) تنظيم شده است،  

  است.  تسهيل تكميل آن توسط مؤديو ارنامه فرم اظه در افزايش اقلام اطلاعاتيي و جلوگيري از مؤد تيفعال با

  سؤال   ٨حاوي    ، ت مربوط به خريدسؤالاو بخش    سؤال  ٩حاوي   ، ت مربوط به فروشسؤالابخش  

  .است

خود   تيخاص فعال طيو شرا وكاركسبنوع  اساسبر  توانندي م ،هستندخاص  طيشرا  يكه دارا  انيمؤدآن دسته از 

ماليات بر ارزش افزوده  ، اظهارنامه  سؤالو بر اساس پاسخ مثبت در هر    هندد  "يبل  "ت پاسخ  سؤالااز    كي به هر  

  شود. مي اضافه  اظهارنامه  ي عموم ي هادرايه به  وكاركسب اين مربوط به   يهادرايه و  ي سازي سفارش مربوطه

  تعاريف كلي فرم اظهارنامه:

الكترونيكي مربوطه    حسابصورت در خصوص هر رديف،    مؤدي   كهدرصورتي   :انمؤديبارگذاري از سامانه  

خودكار    صورت به ريال)  (   صادر شده  ، بهاي كالاها و خدمات فروخته شده/ باشد  ان ارسال نمودهمؤديبه سامانه  را  

  اصلاح است؛ اما قابل   مشاهدهقابل  مؤديو توسط    شودمي بارگذاري    »انمؤديبارگذاري از سامانه  «در ستون  

  . نخواهد بود

سامانه   از  اطلاعات   مؤدي   كهدرصورتي   : انمؤدي خارج  رديف،  هر  الكترونيكي    حسابصورت   در خصوص 

تواند  مي باشد،  ان صادر نموده  مؤديخارج از سامانه    را  حسابصورت مربوطه را به سامانه مؤديان ارسال نكرده باشد و  

  د. د كندر ستون مربوطه وارخارج از سامانه را  هايحساب صورت اطلاعات اين 

شده  ي بها  مجموع  :بها  جمع  فروخته/ صادر  خدمات  و  با)  الير (  كالاها    سامانه   از   يبارگذار «ستون    جمع   برابر 

  مؤديان» است.  سامانه از   خارج«  و »انيمؤد

اين مقدار  در هر رديف،    " نرخ/درصد"بر اساس نرخ تعيين شده در ستون    :عوارض فروش (ريال)   ماليات و

  بود. برابر با جمع بها ضرب در «نرخ/درصد» خواهد 
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 ت مربوط به فروش سؤالا )الف

  
  ت مربوط به خريد سؤالاب) 
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    :نكات

  در هر رديف   "خير و بلي "و ارائه پاسخ در  اين راهنما در خصوص تكميلتصاوير موجود

نسبت به پاسخ انتخاب شده، اقلام مندرج    بوده و آزمايشيت، مربوط به آن پرونده سؤالااز 

  .استها متفاوت  در فرم

 مي و  پاسخ  موجب بهتواند  تصاوير  اظهارنامه  سؤالات  بخش  در  شده  ارائه  اساس هاي    بر 

مختلف  كسب و  مؤديوكارهاي  سامانه  هايحسابصورتان  در  اطلاعات    ، صادره 

  باشد.متفاوت  ...هاي ابزارهاي پرداخت و اطلاعات واردات وتراكنش

  :خدماتاطلاعات فروش خالص كالاها و  -ف جدول ال -٤-١-٢-٢

اطلاعات مربوط    -ف  ال «وارد صفحه    " گام بعدي"  كليدخود با زدن    خريدوفروش ت  سؤالا  پاسخ بهپس از    مؤدي

  شود. مي   »تبه فروش خالص كالاها و خدما

  
 ان) مؤدي براي همه  نمايش قابل (  ) (نقدي و نسيه) ٧فروش كالا و خدمات موضوع ماده (  - ١

 نمايش قابل   ») (نقدي و نسيه)٧كالا و خدمات موضوع ماده (  فروش خالص«اولين رديف در بخش فروش مربوط به  

  ت تعيين شده در ابتداي ورود به اظهارنامه ندارد. سؤالاپاسخ  باو ارتباطي  استان مؤديبراي همه 

. لازم به ذكر  مجموع فروش نقد و نسيه خواهد بود  براساس محاسبه ماليات و عوارض فروش    است،  ذكرشايان

شده در سامانه مؤديان، در  هاي الكترونيكي نسيه و تأييد حسابفروش نسيه بابت صورت مربوط به  بدهي  است كه

  است.و از بدهي مؤديان كسر شده  ) جدول (د) بارگذاري ٣رديف (
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    نكته:

 ) خارج  در ستون    ياعلام   هايفروش در مورد    هيفروش نسافزوده،  ) قانون ماليات بر ارزش ٤به موجب ماده

 . گرددي م ي تلق ينقد ،خارج از سامانه هايفروش  يو تمام نداشته تياز سامانه موضوع

  : و يا درگاه پرداخت اينترنتي خوانكارت  دستگاهطريق  و خدمات از  هافروش خالص كالا -٢

 )هاي مربوط به پروندهپرداخت ان داراي اطلاعات ابزار مؤديبراي  نمايش قابل ( 

كالا خالص  از    هافروش  خدمات  اينترنتي  خوانكارت   دستگاه   طريقو  پرداخت  درگاه  يا  براي    نمايشقابل  و 

از بانك مركزي اخذ    سيستمي   صورتبه ان  مؤديها در اجراي قانون تسهيل تكاليف  كه اطلاعات آن   استاني  مؤدي

  . ان انعكاس پيدا كرده استمؤديهاي شده و در اظهارنامه 

فروش خالص كالا  "با عنوان    في رد  كبراي مؤدي ي  خوانكارت   دستگاه  مربوط بهدر صورت وجود اطلاعات  

، به جدول (الف: اطلاعات فروش) اضافه  "ينترنتيدرگاه پرداخت ا   ا يو    خوانكارت   دستگاه   طريق و خدمات از  

يا    خوانكارت   دستگاههاي  اطلاعات مربوط به تراكنش   ")  بارگذاري از سامانه مؤديان (ريال"در ستون  و    شده

الصاق    ينترنتيدرگاه پرداخت ا   ايو    خوان كارت   دستگاهچند    ا ي  ك ي(جمع تراكنش  درگاه پرداخت اينترنتي مؤدي  

  . شودبارگذاري مي  صورت سيستميبه  )مؤدي شده به پرونده

شده    يمبلغ بارگذار  لي جهت تعدمربوط به اين رديف،    »مؤديان خارج از سامانه    «بهايدر ستون  توانند  ان مي مؤدي

بارگذاري شده از    در ستون داخل     ي منف  صورتبه خود را    موردنظرميزان مبلغ كاهشي    ،»ان مؤديسامانه  «بهاي 

  مديريت موارد زير اعمال نمايند: منظوربه

   از عوارض براي جلوگيري  و  ماليات  مجدد  مورد    محاسبه  يا    خوانكارت   دستگاه   هاي تراكنشدر  و 

آنها   براي  اينترنتي كه  پرداخت  نوع    حسابصورت درگاه  يا    ١الكترونيكي  كارپوشه    ٢و    انمؤديدر 

 .  موجود است

   حساببه كشيده شده و پولي  فروشي نداشته و فقط كارتي    اصلاًدر مواردي كه مؤدي ادعا دارد كه  

 نمايد. واردتواند آن را منفي ايشان واريز شده است كه مؤدي مي

 مال  يانمؤدي مال  صادره،  هاينامه بخشو    ياتيمال  ن يقوان  بر اساسكه    ياتيمحترم  ارزش    اتيمشمول  بر 

اينترنتي  درگاه پرداخت    ا ي  خوانكارت   دستگاهدر    رفتهگت صورتراكنش    از مبالغ  ي قسمت  يافزوده برا 
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  عنوانبه موجود    هاينامهبخش با عنايت به  ...  دارانشگاه ينما  ،مشاوران املاك  ،طلافروشانهمانند    هستند

 شود. لحاظ نمي  خريدوفروش 

 
   ابطال    برگشت از فروش/كه امكان    ٣الكترونيكي نوع    هايحسابصورت براي تعديل معاملات مستند به

هاي خود كه وجه  براي برخي از فروش   ، به عبارت ديگر اگر مؤدي؛ و يا ساير مواردآنها وجود ندارد

ها، و همچنين در ازاي آن تراكنش   است  دريافت نموده  " ابزارهاي الكترونيكي پرداخت"آن را از طريق  

نيز در سامانه مؤديان ارسال نموده   حسابصورت  اين  ؛ مي است  الكترونيكي    اطلاعاتي   درايهتواند در 

كسر شود. لذا   ياصورت منفي لحاظ نماييد تا از مبلغ ستون داخل سامانه ت كاهشي مربوطه را به لاتعدي

 شده در قسمت جمع وجود  يبالاتر از مبلغ بارگذار   يو امكان مبلغ  هبود  يكاهش  ليحالت، تعد  ني در ا

 . ندارد

   افزوده اين اطلاعات تواند در  و مؤدي مي  است  )%١٠(  درصد  ده نرخ مبناي محاسبه ماليات بر ارزش 

 صورت فروش با نرخ متفاوت، در ستون خارج از سامانه مبلغ را بصورت كاهشي ثبت نمايند.

 فروش خالص كالا و    " فيدر رد   درگاه پرداخت اينترنتي  ايو   خوانكارت   دستگاه  اطلاعات مربوط به

از   ا  ايو    خوانكارت   دستگاهخدمات  پرداخت  م  شينما  )الف(   جدول  "ينترنتيدرگاه  و  يداده  شود 

از  كه    درگاه پرداخت اينترنتي  /خوانكارت   دستگاهمتصل به    حساببه واريز وجه  اطلاعات مربوط به  

 گردد. ها درج نمي سيستمي در اين اظهارنامه  صورتبه ، استطريق پايا، كارت به كارت و ساتنا 

 ايو    خوانكارت  دستگاهفروش خالص كالاها و خدمات از  «  عدد درج شده در قسمت  نكهيا   بهباتوجه  

ا مال  »ينترنتيدرگاه پرداخت  از كسر  افزودهو عوارض    اتيپس  بارگذار  ارزش  از    ي متعلقه در ستون 

م  انيسامانه مؤد تعد   انيگردد، مؤدي درج  مزبور در    ليدر هنگام  از سامانه مؤد  ستونعدد    ان يخارج 

   ستيبايم

فروش خالص  "و عوارض فروش مربوط به    اتيبر ارزش افزوده كه در ستون مال  اتيقسمت از مال  نآ

فروش    ءاست و جز  دهيدرج گرد"ينترنتيدرگاه پرداخت ا  / خوانكارت  دستگاه كالاها و خدمات از  

  ارزش افزوده مربوطه   بر نرخ است را    ده يصادر گرد  يكيالكترون  حسابصورتآن    يبرا   ا ي  ست ين  مؤدي

نموده و عدد بدست    ميتقس  )ودهبر ارزش افز  اتيمندرج در قانون مال  ينرخ ها  ريسا  اي  )%١٠(  ده درصد(
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ت،  با توجه به تعيين  اطلاعات مربوط به فروش خالص كالاها و خدماتكميل اطلاعات جدول الف:

  باشد : مي ت اظهارنامه به شرح ذيل سؤالادر   "بلي" گزينه 
 

  دستگاه فروش خالص كالاها و خدمات از  "خارج از سامانه به    يدر ستون بها   يآمده را به شكل منف

  . ديدرج نما"ينترنتيدرگاه پرداخت ا اي  خوانكارت

 مربوط به    في رقم فروش در رد  ز ين  )٧نرخ ماده (  غيراز به   ييهانرخ خارج از سامانه با    ي هافروش   ي برا

 . گرددي درج م  مؤدي ن نرخ توسط آ

  براي همه مؤديان)  نمايشقابل (  (نقدي و نسيه): فروش خالص كالاها و خدمات معاف - ٣

براي همه مؤديان است و ارتباطي به پاسخ سؤالات    نمايشقابلكالاها و خدمات معاف (نقد و نسيه)    فروش خالص 

معاف داخل سامانه    هايحساب صورت   شده در ابتداي ورود به اظهارنامه ندارد. چنانچه مؤدي نسبت به صدورتعيين

  هادرايه گردد و در غير اين صورت در داخل  ي مربوطه تكميل ميهادرايه مؤديان و يا خارج آن اقدام نموده باشد،  

  شود.نمايش داده مي  صفرعدد 

 
  

  

بود؛    ياگر پاسخ بل  د؟ياداشته   نيطلا، جواهر و پلات   فروش     ١٤٠٣  سال   سومدر دوره    ا يآ  : ١  سؤال

  داده شود.  شي نما ياظهارنامه به مؤد )الف(جدول ) ٤( فيرد

  
اطلاعات فروش خارج از سامانه    واردكردنجهت    اظهارنامه  (الف)  جدولهاي ذيل از  ف ي؛ رداشدب  ياگر پاسخ بل 

مؤد  موردنظر  اطلاعاتي  درايهدر   سامانه  داده   شي نما  يبه  داخل  اطلاعات  بارگذاري    سيستمي  صورتبه اي  و 

  شود.مي
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ميزان فروش طلاي خالص را در رديف فروش خالص كالا و خدمات معاف   توانندفعال در حوزه طلا مي  انمؤدي

 درآمد«در رديف  را    و سود  يحق العملكار   بابت اجرت،  خود  درآمدتوانند  مي  همچنين اين مؤديانوارد نمايند.  

كه صورتي مشاهده و وارد نمايند. به »العمل و سود فروشندگان طلا، جواهر و پلاتينمربوط به اجرت ساخت، حق 

تواند بر  مي   مؤدي و يا    شده اي بارگذاري  در ستون داخل سامانه  الكترونيكي  هاحساببه صورت   اطلاعات مربو

  نمايد. مقادير خود را وارد ،خارج از سامانه در ستون خارج از سامانه هايحساب صورت اساس 

    : نكات

  شود.از جمع ميزان فروش محاسبه مي )%٩( درصد نهماليات و عوارض فروش در اين بخش با نرخ 

 ان خود استفاده  مؤديفروش سامانه    هاي حسابصورت هاي كالا و خدمات مربوط به طلا در  اني كه از شناسهمؤدي

ان بارگذاري  مؤديمربوط در رديف مذكور و در ستون داخل سامانه    هايحسابصورت اند، اطلاعات  نموده

 شود.مي

موضوع جزء    ي ها ارانهبخشي از فروش شما مشمول ي  ،١٤٠٣  سال   سومدر دوره    ا يآ   : ٢  سؤال

  است؟ بوده)،  ٥) ماده ( ٢(ج) تبصره ( 

فروش كالاهاي خود از دولت يارانه يا كمك    ي ازابهبابت بخشي از ما    ١٤٠٣سال    سومبراي مؤدياني كه در دوره  

شود به مؤدي اجازه داده مي   ،باشد  ياگر پاسخ بلدهند؛    »بلي«كنند، بايستي به اين سؤال پاسخ  دولتي دريافت مي

  اطلاعات خارج از سامانه مؤديان وارد نمايند.   اطلاعاتي   درايه تا ميزان دريافتي و يا بستانكاري بابت اين يارانه را در  

  

  
ي از جدول (الف)  فيرد، اطلاعات وارد شده مؤدي در  ارزش افزودهبعد از انتقال به صفحه اظهارنامه ماليات بر  

  شود. مي  داده شينماراي وي ببا درج همان ميزان ثبت شده توسط مؤدي، اظهارنامه 
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فروش بابت مبلغ  شود« اعتبار مالياتي مربوط به  كسر مي «   ي تحت عنوان رديفموجب پاسخ بلي به اين سؤال  به ضمناً  

  شود.در جدول (ج) اظهارنامه به مؤدي نمايش داده مي  )»٥) ماده (٢وضوع جز (ج) تبصره (مشمول م
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  د؟ يااقدام به صادرات كالا و خدمات نموده ١٤٠٣ سال  سومدر دوره  ا يآ  :٣ سؤال

سپرده    يفروش بورس كالا و گواه صادرات كالا و خدمات و    ١٤٠٣سال    سوم بابت دوره    مؤدي   كهدرصورتي  

  . شودانتخاب مي   فرضپيش صورتبه را انتخاب و يا   "بلي"گزينه ؛ بايد نموده استيي كالا

  
در اين پرونده  (  شود.مي  داده  شي نما  يبه مؤد  اظهارنامهذيل در جدول (الف)    هايرديف ؛  اشدب  ياگر پاسخ بل

  انتخاب شده است.)  "بلي" فرضپيش  صورتبه وجود داشت  ايسامانهچون اطلاعات داخل  آزمايشي 

  
  نكته:  

صادرات كالاهاي  صادرات كالاها و خدمات به غير از  كل  "مربوط به شرح  مؤديان  شده از سامانه   يبارگذار  يبها

  ، )الف(   جدول  درموجود    "و فروش بورس كالا و گواهي سپرده كالايي (تأييد نشده))  ١٠ماده ()  ٢موضوع تبصره (

و يا بورس كالا  توسط گمرك  كه    باشد  يم  مؤديشده در كارپوشه توسط    ثبت  هايحسابصورت مربوط به  

  نگرديده است. تأييد

صادرات كالاها و خدمات به غير از  كل    "در رديف مربوط به    ددار  نانياز انجام صادرات خود اطم  مؤدي اگر

تبصره ( موضوع  ()  ٢صادرات كالاهاي  نشده))  ١٠ماده  (تأييد  سپرده كالايي  و گواهي  بورس كالا    " و فروش 

  درايه را در    "انمؤدياز سامانه    يبارگذار "  اطلاعاتي  درايهشده در    يبارگذار  زاني و به م  يبا علامت منف  ي عدد

 نيصفر گردد. همچن  ف ي رد  ني و عوارض فروش ا  ات يتا مال  نمايدمي وارد    "خارج از سامانه مؤديان"   اطلاعاتي
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  ذيل  ف يرا در رد  "انمؤديخارج از سامانه " اطلاعاتي  درايه  ي ستي، بااطلاعاتي  درايه ني ا  ليدر صورت تعد مؤدي 

و فروش بورس كالا و  )  ١٠ماده () ٢كل صادرات كالاها و خدمات به غير از صادرات كالاهاي موضوع تبصره ((

دوره ثبت    ي در طو يا فروش بورس كالا    گرفتهصورت     صادرات   زان يبه م  )شده)گواهي سپرده كالايي (پذيرفته

  .دينما

) اقدام  ١٠ماده ()  ٢براي صادرات كالاهاي موضوع تبصره (را  مشابه عمليات مذكور  د به صورت  نتوانمي   انمؤدي

  نمايد.

صادرات    ي هانهاده   ديبابت خر  يو عوارض پرداخت  اتيمالبراي ثبت  اظهارنامه  ذيل از جدول (ج)    ف يرد  ضمناً

صادرات انجام شده و مبالغ  اعتبار مالياتي مربوط    بهباتوجه )  ١٠) ماده (٢موضوع تبصره (  خامخام و نيمه   يهالاكا

  . تكميل شود مؤديبايست توسط هاي مربوط به صادرات ميو رديف هادرايه تكميل شده در 

 
  : نكات

   و عيناً برابر    منفيبا علامت  ان  مؤديخارج از سامانه    اطلاعاتي درايهبايد در    مؤدينشده    تأييدجهت كسر صادرات

به عبارتي ديگر سامانه مقداري به غير از صفر يا    ؛داخل سامانه را ثبت نمايد  اطلاعاتي  درايه  شده در مقدار ثبت   با

  .پذيرد» را در درايه خارج از سامانه مؤديان نمياطلاعاتي داخل سامانه  درايه  شده در«مقدار منفي و برابر با مقدار ثبت

 وجود ندارد.) »شده ن ان صادرات پذيرفته مؤديداخل سامانه « امكان كسر بخشي از مبلغ (
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   تأييد نشده) چون مورد    تأييدداخل سامانه صادرات (  اطلاعاتي  درايهبهاي كالاها و خدمات بارگذاري شده در  

شود اما پس محاسبه و در ستون ماليات و عوارض بارگذاري مي  صورت مشمولبهباشد ماليات آن با سازمان نمي 

 شود. در رديف پذيرفته شده ماليات آن صفر در نظر گرفته مي  مؤدياز اعلام 

   فروش سامانه    هايحسابصورت )  در  ١٠) ماده (٢هاي كالا مربوط به موضوع تبصره (اني كه از شناسهمؤديبراي

مربوط در رديف مذكور و در ستون داخل سامانه    هايحسابصورت اند، اطلاعات  ان خود استفاده نموده مؤدي

 شود. ان بارگذاري مي مؤدي

  گاز  بدون  ا يگازدار و  يقند   يها اقدام به فروش نوشابه  ١٤٠٣ سال  سومدر دوره  ا يآ  :٤ سؤال

  د؟يانموده 

هاي قندي گازدار و يا بدون گاز داشته باشد گزينه  فروش نوشابه ١٤٠٣سال  سومبابت دوره  مؤدي كهدرصورتي 

  نمايد.را انتخاب مي  "خير"در غير اين صورت گزينه  ؛شودانتخاب مي  سيستمي صورتبه را انتخاب و يا   "بلي"

  

اطلاعات فروش خارج    واردكردنجهت    اظهارنامه   الف)(  جدول   در هاي ذيل  ف ي؛ رداشدب  ي پاسخ بل  كهدرصورتي 

گذاري  بار  سيستمي  صورتبه   و اطلاعات داخل سامانه   داده   شي نما  يبه مؤد   موردنظر  اطلاعاتي   درايه از سامانه در  

  شود.مي

  

  : نكات

   هاي حسابصورتدر    گاز  بدون  ايگازدار و    يقند  يهانوشابه كالا مربوط به    اني كه از شناسه مؤديبراي  

مربوط در رديف مذكور و در    هايحسابصورتاند، اطلاعات  ان خود استفاده نمودهمؤديفروش سامانه  

 شود. ان بارگذاري مي مؤديستون داخل سامانه 
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  ماده ) الف(  بند  موضوعي نفت  ي اقدام به فروش كالاها  ١٤٠٣ سال  سومدر دوره  ا يآ:  ٥ سؤال

  د؟ يانموده ) ٢٦( 

داشته باشد   )٢٦(  ماده  (الف)  بند  موضوعفروش كالاهاي نفتي    ١٤٠٣سال    سومبابت دوره    مؤدي  كهدرصورتي 

يا    " بلي"گزينه   و  انتخاب  اين صورت گزينه    ؛شودانتخاب مي   سيستمي  صورت بهرا  غير  انتخاب    " خير"در  را 

  نمايد.مي

  

اطلاعات    شود.مي داده    شي نما  يبه مؤد   ،اظهارنامه(الف)  جدول  هاي ذيل از  ف يد؛ رداشب  يپاسخ بل  كهدرصورتي 

ا   فروشاطلاعات    تواندي م  يمؤد   و  سيستمي بارگذاري  صورتبه   ايسامانه داخل   به    ن يخارج از سامانه مربوط 

  نمايد.   وارد موردنظر هاياطلاعاتي   درايهرا در  هاف يرد

  

  : نكات

 شناسه مؤدي از  كه  بند  اني  موضوع  نفتي  كالاهاي  به  مربوط  كالا  (  )الف(هاي  در ٢٦ماده   (

مربوط در    هايحساب صورت اند، اطلاعات  ان خود استفاده نموده مؤديفروش سامانه    هايحسابصورت 

 شود.ان بارگذاري ميمؤديرديف مذكور و در ستون داخل سامانه 
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 د؟ يانموده  يدخان   محصولات و گار ياقدام به فروش س ١٤٠٣ سال  سومدر دوره  ا يآ:  ٦ سؤال

دوره    مؤدي  كهدرصورتي  دخاني  ١٤٠٣سال    سومبابت  محصولات  و  سيگار  كالاهاي  باشد      فروش  داشته 

انتخاب  "بلي"گزينه يا    را  مي  سيستمي   صورت بهو  اين صورت گزينه    ؛شودانتخاب  غير  انتخاب    "خير" در  را 

  نمايد.مي

 
  ي مؤد  شود.مي داده    شي نما  يبه مؤد   ،اظهارنامه(الف)  جدول  هاي ذيل از  ف ي د؛ رداشب  يپاسخ بل  كهدرصورتي  

نمايد.   وارد  موردنظر  اطلاعاتي  يهادرايه را در    هافي رد  نيخارج از سامانه مربوط به ا  فروشاطلاعات    توانديم

سامانه  مؤدي  كهدرصورتي  داخل  باشد  اطلاعات  از    ،داشته  رديف  هر  فروش  عوارض  و   ضربحاصل ماليات 

مربوط به ماليات و عوارض   اطلاعاتي درايهمجموع فروش داخل و خارج سامانه در نرخ هر رديف محاسبه و در 

  شود.رديف مربوطه بارگذاري مي 

  

  : نكات

   ان  مؤديفروش سامانه    هايحسابصورت كالا مربوط به سيگار و محصولات دخاني در    شناسهاني كه از  مؤديبراي

ان  مؤديمربوط در رديف مذكور و در ستون داخل سامانه    هايحسابصورت اند، اطلاعات  خود استفاده نموده

 شود. بارگذاري مي 
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(   ١٤٠٣  سال  سومدر دوره    ايآ  :٧  سؤال تبصره  به فروش كالا موضوع  به    ) ١٧( ) ماده  ٥اقدام 

  د؟ يانموده) آب و برق(  رهي اشخاص زنج

به اشخاص زنجيره (آب    )١٧ماده ()  ٥فروش كالا موضوع تبصره (  ١٤٠٣سال    سومبابت دوره    مؤدي   كهدرصورتي 

باشد گزينه   يا    "بلي"و برق) داشته  و  انتخاب  اين صورت گزينه  انتخاب مي   سيستمي  صورتبه را  شود در غير 

  نمايد.را انتخاب مي  "خير"

  

) تبصره  اجراي  بر  ١٧) ماده (٥در  ماليات  قانون  افزوده)  قانوني    ارزش  اين حكم  بابت فروش  اشخاص موضوع 

پاسخ  كهدرصورتي . بنابراين نيستندنظر به اشخاص داخل زنجيره مكلف به اخذ ماليات و عوارض  كالاهاي مورد

بايست  مؤدي مي   به همين دليل  شود.مي داده    شينما  يبه مؤد   اظهارنامه(الف)  جدول    درهاي ذيل  ف يد؛ رد اشب  يبل

) جدول (الف) يعني رديف  ١(  رديف به مربوط    اطلاعاتي   درايهضمن وارد نمودن اطلاعات خارج از سامانه در  

) ماده ٥فروش خالص كالا موضوع تبصره (  ،")هيو نس  ي) (نقد٧فروش خالص كالاها و خدمات موضوع ماده ("

جدول    )١(  فياز فروش مندرج در رد   ي(آب و برق) (درصد   رهيبه اشخاص زنج   رهي) توسط اشخاص زنج ١٧(

  ) ١٧(ماده    )٥(مطابق تبصره    كه  (الف)  جدول  )١(  في از مجموع فروش مندرج در رد  يدرصد  صورتبه را    )الف(

نمايد  است  نشده   افتيدر  دارياز خر نرخ درج  اين    واردكردن(  را در ستون  اجباري    اطلاعاتي  درايهدرصد در 

  . )است

مبلغ كاهنده از    عنوانبهدرصد،    نرخ/  درايهدر    يبر اساس درصد اظهار شده مؤد  اين رديف  بهمربوط    ياتيمالآثار  

   ..گرددمي و عوارض فروش در جدول (الف) لحاظ  اتيمال

  



 
) ۱۴۰۳ ॣܤ܃ز اޮ܋وده  (راЇ͆مای ߼Ӆھار॑ػه ماϪیات ࣳ ارزش   RC_TVAT.GU_V1.2 

 

 

٢٥ 

 

  : هتنك

  در جدول (الف)    )١٧(ماده    )٥(تبصره  به  مربوط    ف ي در رد  "درصد  نرخ/"  درايهقبول دريافتي در  مقدار قابل

 رقم اعشار نيز وجود خواهد داشت. ٤و امكان ورود مقدار تا  است ١٠٠الي  ٠عددي مثبت و بين 

به اشخاص    ١٧) ماده  ٥اقدام به فروش كالا موضوع تبصره (   ١٤٠٣  سال  سوم در دوره    ا يآ  :٨  سؤال

  د؟ يانموده) ينفت   يكالا (  رهي زنج
  

(  ١٤٠٣سال    سومبابت دوره    مؤدي  كهدرصورتي  تبصره  ()  ٥فروش كالا موضوع  زنجيره    )١٧ماده  اشخاص  به 

نفتي) داشته باشد گزينه   در غير اين صورت    ،شودانتخاب مي   سيستمي  صورت به را انتخاب و يا    " بلي"(كالاي 

  شود. انتخاب مي   "خير"گزينه 

  
  

  ي شود. در اجرامي داده    ش ينما  مؤدي  بهاظهارنامه    (الف)  جدولذيل از    هايف ي؛ رداشدب  يپاسخ بل  كهدرصورتي 

و گاز    يگاز  عاناتي(نفت خام، م  يدينفت تول  رهياشخاص زنج   ارزش افزودهبر    اتي ) قانون مال١٧) ماده (٥تبصره (

مكلف به اخذ    رهيبه اشخاص زنج   موردنظر  يبابت فروش كالاها  يو واردات   يديتول  يهاخام) و فرآورده   يعيطب

نم  اتيمال عوارض  دليل  ؛  باشندي و  همين  در    ستيبايم  يمؤدبه  سامانه  از  اطلاعات خارج  نمودن  وارد  ضمن 

مندرج در  خالص  از مجموع فروش    يدرصد ،  موردنظر  مربوط به فروش خالص در رديف   اطلاعاتي   يهادرايه 

از  )  ١٧) ماده (٥تبصره (آن، مطابق    ارزش افزوده و عوارض    اتيكه مال  رهيبه اشخاص داخل زنج هاي فوق  ف يرد

 نمايد.  در ستون نرخ درجرا   است  نشده افتيدر داريخر

  ره يبه اشخاص زنج   رهي) توسط اشخاص زنج ١٧) ماده (٥فروش خالص كالا موضوع تبصره ("مربوط به    ف يرد

هواپ  ني(بنز (درصد مايو سوخت  در رد  ي)  مندرج  الف  ف ياز فروش  خالص كالا  فروش    " و    " )  فوق جدول 

نفت كوره، گاز   د،ي(نفت گاز، نفت سف  رهيبه اشخاص زنج   رهي) توسط اشخاص زنج ١٧) ماده (٥موضوع تبصره (

ما  يعيطب مندرج در رد  ي ) (درصد عيو گاز  الف  فياز فروش  اظهارنامه، در    ")  فوق جدول  (الف)  از جدول 

)  ١٧) ماده (٥اقدام به فروش كالا موضوع تبصره (  ١٤٠٣سال    سومدر دوره    ايآ.٨"ال  ؤ به س  يصورت ارائه پاسخ بل
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بايد درصدي از آن    مؤديشد و    داده خواهد  شينما  ي مؤد  ي برا  "د؟ يا) نموده ينفت   يكالا (  ره يبه اشخاص زنج 

  را مشخص نمايد.  استفروش كه در زنجيره 

  
 

فروش موضوع    ارزش افزوده و عوارض    اتيمال"  في رد در    و عوارضنتيجه درصد تعيين شده در ستون ماليات  

  ش ينما  به مؤدي  مربوط به اين رديف  ماليات و عوارض  در ستون  "ره ي) به اشخاص داخل زنج ١٧) ماده (٥تبصره (

  شود.مي  داده

مبلغ    عنوانبه درصد،    نرخ/  درايهدر    يفوق بر اساس درصد اظهار شده مؤد   رديفبه مربوط    ياتيآثار مال  نيهمچن

در جدول    مؤدي، از بدهي  ترساده به عبارت  (  .گرددميو عوارض فروش در جدول (الف) لحاظ    اتيكاهنده از مال

   شود.)ي كسر م الف

  : نكته

 ــد  نرخ/"  درايهدريافتي   قبولقابلار  مقد ــره   در رديف  "درص در جدول الف عددي مثبت و  )١٧(ماده  )٥(تبص

  رقم اعشار نيز وجود خواهد داشت. ٤و امكان ورود مقدار تا  است ١٠٠الي  ٠بين 

  ايد؟بابت موارد زير تعديلات داشته ،  ١٤٠٣سال  سوم دوره   اي آ: ٩ سؤال
  ٠١/٧٠/١٤٠٣هاي قبل از تاريخ خارج از سامانه مربوط به دوره  هايفروش -١

  گردد. برمي ٠١/١٠/١٤٠٢الكترونيكي فروش كه اولين مرجع آن به تاريخ قبل از  حسابصورت  -٢

كه در    ١٤٠٢/ ٠١/١٠  خيمربوط به قبل از تار  ه ينس   ي كيالكترون  هايحسابصورت بابت  يافتيو عوارض مربوط به مبالغ در  ات يمال  -٣

  شده است.  ه يدوره تسو نيا

 حسابصورت فروش خارج از سامانه داشته و يا    ٠١/٠٧/١٤٠٣هاي قبل از تاريخ  بابت دوره   مؤدي  كهدرصورتي 

 ات يمال   يدارا   ايو    ٠١/١٠/١٤٠٢كه مرجع آن مربوط به تاريخ قبل از    داشته باشدالكترونيكي ارجاعي در اين دوره  
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  ٠١/١٠/١٤٠٢  خ يمربوط به قبل از تار  هينس  يكيالكترون  هايحساب صورت بابت    يافتيو عوارض مربوط به مبالغ در

ا غير اين صورت گزينه    "بلي"باشد. گزينه    شده است،  هي دوره تسو  ن يكه در  انتخاب در  انتخاب  را    "خير"را 

  نمايد.مي

  

مؤد  بهباتوجه تسه  انيالزام  قانون  اجرا  انيمؤد  فيتكال  ليحسب  پا  ي جهت  سامانه    يفروشگاه  يهاانه يقانون  و 

  گرفته صورت مذكور    خ يكه قبل از تار  ان يصادره در سامانه مؤد  يهاحسابصورت ،  ٠١/١٠/١٤٠٢  خ ياز تار  انيمؤد

  .  خواهد بود  ليتعد لقسمت قاب ني دارد در ا يش يافزا /يكاهش  ليبه هرگونه تعد ازيو ن

  :اطلاعات خريد خالص كالاها و خدمات-جدول ب  - ٤-١-٢-٣

  
  خالص كالاها   خريداطلاعات    -بوارد صفحه    " گام بعدي"كليدبا زدن      ت خريدسؤالا   پاسخ به  پس از    مؤدي

  شود.مي   تو خدما

  ان) مؤديبراي همه    نمايشقابل (  و نسيه):  ي) (نقد ٧خريد خالص كالا و خدمات موضوع ماده (  - ١
 نمايشقابل و نسيه)    ي) (نقد٧(  كالا و خدمات موضوع ماده   اولين رديف در بخش خريد مربوط به خريد خالص 

  ت تعيين شده در ابتداي ورود به اظهارنامه ندارد.سؤالاو ارتباطي به پاسخ  استان مؤديبراي همه 
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  ان) مؤديبراي همه  نمايشقابل (  (نقدي و نسيه): خالص كالاها و خدمات معاف خريد  - ٢
ت  سؤالا و ارتباطي به پاسخ    استان  مؤديبراي همه    نمايشقابل و نسيه)    ينقد (  كالاها و خدمات معاف  خريد خالص

ندارد.   اظهارنامه  به  ابتداي ورود  به صدور    مؤدي  چنانچهتعيين شده در    خريد معاف   هايحسابصورت نسبت 

گردد در غير اين صورت در  ي مربوطه تكميل مي هادرايه اقدام شده باشد،  ان و يا خارج آن  مؤديداخل سامانه  

  شود. نمايش داده مي  صفرعدد  هادرايه داخل 

  

  موضوع شود: اعتبار مالياتي مربوط به خريدهاي غيرنقدي (نسيه) كالاها و خدمات  كسر مي  - ٣

  ان) مؤديبراي همه  نمايش قابل (  :) ٢٦و ماده (  ) ٧(  ماده

رديف  (ب)،  در  جدول  به خريد هاي  مربوط  مالياتي  نرخ (  نقديغير   هاياعتبار  و  مختلف  منابع  با  متناسب  نسيه) 

  شود. ) كسر مي ٢٦ماده ( هاي موضوعنرخ  ) و٧موضوع ماده (
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قانون  «)  ٦مازاد بر سقف موضوع ماده (   نقدي  شود: اعتبار مالياتي مربوط به خريدهاي كسر مي  - ۴
  : ) ٢٦و ماده (   ) ٧( موضوع ماده  كالاها و خدمات  » بابت  هاي فروشگاهي و سامانه مؤديان پايانه 

 ان) مؤديبراي همه  نمايش قابل ( 
) ٦(  هاي نقدي مازاد بر سقف موضوع ماده) جدول (ب)، اعتبار مالياتي مربوطه به خريد ٣٧الي (  )  ٣٣(هاي  رديف در  

ماده    موضوع  هاينرخ  ) و٧موضوع ماده (  نرخان، متناسب با منابع مختلف و  مؤديو سامانه    هاي فروشگاهيقانون پايانه

 شود. ) كسر مي٢٦(

  

  : نكات

  ي د يخر  الكترونيكي  هايحسابصورت ،  بخش  نيدر ا  محاسبهقابل شده    تأييد  ديخر   هايحسابصورت  

 شده باشند. تأييدشده،  نييتع يمهلت قانون  انيكه تا پا هستند

  

  

 ايد؟داشتهپلاتين  و  جواهر  طلا،  خريد ١٤٠٣سال  سوم: آيا در دوره ١ سؤال

در رديف خريد    استاني كه خريد طلا دارند ميزان طلاي خالص خريداري شده را كه معاف از ماليات  مؤدي

و سود كه مشمول ماليات هستند، در رديف    كار  العملحق   بابت اجرت،خريد  خالص كالا و خدمات معاف و  

  ي بها  درايهدر    جواهر و پلاتين اطلاعات مربوطه العمل و سود فروشندگان طلا،  خريد مربوط به اجرت ساخت، حق 

از سامانه    ي بارگذار يا  بارگذاري مي   انمؤدي شده  و  بر اساس  مي   مؤديشود  خارج از    هاي حسابصورتتواند 

  سامانه در ستون خارج از سامانه بارگذاري نمايد.

  

ت،  با توجه به تعيين گزينه  خالص كالاها و خدما  خريداطلاعات مربوط به   :بتكميل اطلاعات جدول  

  باشد : مي ت اظهارنامه به شرح ذيل سؤالادر  "بلي"
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  گاز بدون  اي گازدار و  ي قند ي هانوشابه  خريداقدام به   ١٤٠٣ سال  سومدر دوره  ا يآ  :٢ سؤال

  د؟ يا  نموده

  هاي قندي گازدار و يا بدون گاز داشته باشد گزينه  خريد نوشابه  ١٤٠٣سال  سومبابت دوره  مؤدي كهدرصورتي 

  نمايد.را انتخاب مي  "خير"در غير اين صورت گزينه  ،شودانتخاب مي  سيستمي صورتبه را انتخاب و يا   "بلي"

  
اطلاعات خريد خارج   واردكردنجهت   اظهارنامه  )ب (  جدول  درهاي ذيل  ف ي؛ رداشدب  يپاسخ بل  كهدرصورتي 

  سيستمي   صورتبه  و اطلاعات داخل سامانهشود  مي  داده  شينما  يبه مؤد  موردنظر  اطلاعاتي  درايهاز سامانه در  

  شود. بارگذاري مي 

  

  : نكات

  شناسه از  فروشنده،  كه  خريداراني  به    براي  مربوط  و    ي قند   يهانوشابهكالا  در  گاز  بدون  ا يگازدار   ،

مربوطه در رديف مذكور و    هايحسابصورت آنها استفاده نموده است، اطلاعات    هايحسابصورت 

 شود. بارگذاري مي ، گرددمي درج  "انمؤديشده از سامانه  ي بارگذار يبها " درايه در 

 عدول از حد مجاز ماده    برچسبكه    هاييحسابصورت خريد نقدي و    هايحسابصورت ان بابت  مؤدي

 نمايند.را ندارند اعتبار دريافت مي )٦(
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  ماده ) الف(  بند  موضوع ي نفت   يكالاها خريد اقدام به   ١٤٠٣ سال  سومدر دوره  ا يآ  :٣ سؤال

  د؟ يانموده) ٢٦( 

نفتي    ١٤٠٣سال    سوم بابت دوره    مؤدي  كهدرصورتي  باشد  )  ٢٦(  ماده  )الف(  بند  موضوع خريد كالاهاي  داشته 

يا    " بلي"گزينه   و  انتخاب  اين صورت گزينه    ،شودانتخاب مي   سيستمي  صورت بهرا  غير  انتخاب    " خير"در  را 

  نمايد.مي

  

اطلاعات    شود.مي داده    ش ينما  يبه مؤد   اظهارنامه(ب)  جدول    درهاي ذيل  ف يد؛ رداشب  يپاسخ بل  كهدرصورتي 

 هاف ي رد  ن يخارج از سامانه مربوط به ا  خريد  اطلاعات  تواندي م   يمؤد  و   بارگذاريسيستمي    صورتبه   داخل سامانه

  نمايد.  وارد موردنظر هاي اطلاعاتي  درايهرا در 

  

ماليات و عوارض پرداختي  هاي توضيح داده شده در بالا،   علاوه بر رديف   ٣  سؤالبا انتخاب گزينه بلي مربوطه در  

موضوع تبصره  (  عنوان مواد اوليه اصلي توسط واحدهاي توليد استفاده نشده استبههاي نفتي كه  بابت خريد نهاده 

  شود. )) از جدول (ج) فرم اظهارنامه نيز به مؤدي نمايش داده مي ٢٦(ماده  (الف) بند )٣(
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  د يتول  يتوسط واحدها   ي اصل  هيعنوان مواد اولكه به  ينفت  يهانهاده   ديبابت خر  يو عوارض پرداخت  اتيمال

تمام شده در نظر گرفته    يبها   عنوانبهو    نبوده  استرداد قابل،  اعتبار لحاظ نشده  عنوانبه  است؛  استفاده نشده

  ات يمال  ن ياطلاعات مربوط به ا  د، ياعتبار خر   بيش ابرازي از    ي ريجلوگ  يلازم است برا   به همين دليل.  شوديم

  شود.مي  وارد يمؤد  ي از سوبراي كسر از اعتبار مالياتي  اين رديف  اطلاعاتي درايهدر  يو عوارض پرداخت

  : نكات 

  شناسه از  فروشنده،  كه  خريداراني  (  براي  ماده  (الف)  بند  موضوع  نفتي  به  مربوط  در  ٢٦كالا   ،(

مربوطه در رديف مذكور و    هايحسابصورت آنها استفاده نموده است، اطلاعات    هايحسابصورت 

 شود. در ستون داخل سامانه مؤديان بارگذاري مي 

  د؟ يانموده   يدخان   محصولات و  گاريس دياقدام به خر  ١٤٠٣ سال  سومدر دوره  ا يآ  :٤ سؤال

را    "بلي"داشته باشد گزينه    يدخان  محصولات  و  گاريسخريد    ١٤٠٣سال    سومبابت دوره    مؤدي  كهدرصورتي 

  نمايد.را انتخاب مي  "خير" در غير اين صورت گزينه  ،شودانتخاب مي  سيستمي صورتبه انتخاب و يا 

  

اطلاعات   تواندي م يشود. مؤدمي داده  شينما يبه مؤد اظهارنامه  (ب) جدول ذيل از  ف يد؛ رداشب ياگر پاسخ بل

  نمايد. وارد موردنظر هاياطلاعاتي  درايه را در  هاف يرد  ني خارج از سامانه مربوط به ا ديخر
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  د؟يانمودهاقدام به واردات كالا و خدمات  ١٤٠٣ سال  سومدر دوره  ا يآ  :٥ سؤال

را انتخاب و يا  "بلي"واردات كالا و خدمات  داشته باشد گزينه    ١٤٠٣سال    سومبابت دوره    مؤدي  كهدرصورتي 

  نمايد.را انتخاب مي  "خير"شود در غير اين صورت گزينه انتخاب مي  سيستمي صورت به

  

  داده شود.  شي نما ياظهارنامه به مؤد (ب) جدول  درهاي ذيل ف ي؛ ردباشد يپاسخ بل كهدرصورتي 

ماده   )٤(واردات خدمات مشمول با رعايت تبصره  خارج از سامانه مربوط به    وارداتاطلاعات    تواندي م  يمؤد

از سامانه مؤديان    )در صورت وجود(باقي اطلاعات    .دي وارد نماو ماليات آن را    موردنظر  اطلاعاتي  درايهرا در  )  ١٧(

  .شودميبارگذاري 
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از    ١٧) ماده  ٥اقدام به خريد كالاهاي موضوع تبصره (   ١٤٠٣  سال   سومدر دوره    ا يآ  :٦  سؤال

  ايد؟ اشخاص زنجيره (آب وبرق ) نموده

از اشخاص زنجيره  ) ١٧() ماده ٥خريد كالاهاي موضوع تبصره ( ١٤٠٣سال  سوم بابت دوره  مؤدي كهدرصورتي  

شود در غير اين صورت گزينه  انتخاب مي   سيستمي  صورتبه را انتخاب و يا    " بلي"داشته باشد گزينه  (آب وبرق )  

  نمايد.را انتخاب مي  "خير"

  

  شود. مي داده  شي نما ياظهارنامه به مؤد (ب) جدولهاي ذيل از ف ي؛ ردباشد يپاسخ بل كهدرصورتي 

  

(   ١٤٠٣  سال   سومدر دوره    اي آ  : ٧  سؤال  از    ١٧) ماده  ٥اقدام به خريد كالاهاي موضوع تبصره 
    ايد؟اشخاص زنجيره (كالاي نفتي ) نموده

از اشخاص زنجيره    )١٧() ماده  ٥خريد كالاهاي موضوع تبصره (  ١٤٠٣سال    سومبابت دوره    مؤدي  كهدرصورتي 

شود در غير اين صورت گزينه  انتخاب ميسيستمي  صورتبه را انتخاب و يا    "بلي"داشته باشد گزينه  (كالاي نفتي )  

  نمايد.را انتخاب مي  "خير"

  

  داده شود. شي نما ياظهارنامه به مؤد (ب) جدولهاي ذيل از ف ي؛ ردباشد يپاسخ بل كهدرصورتي 
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در رديف  كالاهاي نفتي)  (  ) اشخاص زنجيره ١٧) ماده (٥ماليات و عوارض تبصره (  آثار مالياتي مربوط بههمچنين    

  گردد. صورت كاهنده لحاظ مي به ب) ( جدول آخر

  : نكات

  شناسه از  فروشنده،  كه  خريداراني  (  براي  ماده  (الف)  بند  موضوع  نفتي  به  مربوط  در  ٢٦كالا   ،(

مربوطه در رديف مذكور و    هايحسابصورت آنها استفاده نموده است، اطلاعات    هايحسابصورت 

  شود.بارگذاري مي  "انمؤديشده از سامانه  ي بارگذار يبها "در 

، بابت موارد زير  انمؤدي  فروشگاهي و سامانه   هاي انون پايانه ق١٤٠٣سال    سومآيا دوره  :  ٨  سؤال

 ايد؟تعديلات داشته 

 ٠١/٠٤/١٤٠٣هاي قبل از تاريخ خريدهاي خارج از سامانه مربوط به دوره -١

  گردد. برمي  ٠١/١٠/١٤٠٢خريد كه اولين مرجع آن به تاريخ قبل از   حساب الكترونيكيصورت -٢

هاي قبل از تاريخ  خريدهاي خارج از سامانه مربوط به دوره   بابت  ١٤٠٣سال    سومدوره    در  مؤدي  كهدرصورتي 

، گرددميبر      ١٠/١٤٠٢/ ٠١خريد كه اولين مرجع آن به تاريخ قبل از    حساب الكترونيكيصورت   و يا  ٠١/٠٤/١٤٠٣

شود در غير اين صورت گزينه  انتخاب مي   سيستمي  صورت به را انتخاب و يا    "بلي" گزينه    ،داشته باشدتعديلات  

  نمايد.را انتخاب مي  "خير"

  
 .شودنمايش داده مي به مؤدي مربوطه،  تعديلات بابت منابع هايبود؛ رديف  يبل  اگر پاسخ 

  فيتكال  ليحسب قانون تسه  ٠١/١٠/١٤٠٢  خ ياز تار  حساب الكترونيكيصورت به صدور    انيالزام مؤد   بهباتوجه

و عوارض    ياتمالافزايشي/ كاهشي    يلات، تعدانيمؤدو سامانه   يفروشگاهي هاانهي قانون پا  يجهت اجرا   انيمؤد

بابت ي  هادرايه با درج در    مؤدي با در نظر گرفتن موارد ذيل توسط    كالا و خدمات  خريد  ناشي از نرخ و بهاء 

    تواند صورت پذيرد.مربوطه مي 

  ٠١/٠٧/١٤٠٣ تاريخ  از ي قبلهاخارج از سامانه مربوط به دوره  خريدهاي -١

  .گردديبرم  ٠١/١٠/١٤٠٢قبل از  خ يمرجع آن به تار نيكه اول ي خريدكيالكترون حسابصورت  -٢
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الكترونيكي نسيه مربوط به قبل از تاريخ    هايحسابصورت ماليات و عوارض مربوط به مبالغ پرداختي بابت -٣

  كه در اين دوره تسويه شده است.  ٠١/١٠/١٤٠٢

الكترونيكي  ي  هاحسابصورت   يش يافزا  / يكاهش  موارد  مؤديان محترم قادر به تعديل است،    ذكرشايانهمچنين  

  باشند. هاي مذكور نمي در رديف  ٠١/١٠/١٤٠٢صادر شده پس از تاريخ 

  تعديلات فروش كالا و خدمات -٥

  : )٩) و (٧تعديلات فروش كالا و خدمات موضوع ماده (-٥-١
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  هاي قندي گازدار و بدون گاز: تعديلات فروش نوشابه -٥-٢

  
  :نفتيتعديلات فروش كالاهاي -٥-٣
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  : تعديلات فروش سيگار و محصولات دخاني-٥-٤

  
  : )٢٦(ماده  (الف)تعديلات فروش كالا و خدمات موضوع بند -٥-٥

  
 لات يتعد  يبها"،  "معاف  لاتي تعد  ي بها"  ي اطلاعاتيهادرايه   ، يكاهش  لاتي مربوط به تعد  ي هاف يدر رد  

 وارد شود.  يعدد منف  صورتبه  دي با "و عوارض فروش  اتيمال "و  "مشمول

   ورود    تعديلات،  رديفبه ماليات و عوارض مربوط    اطلاعاتي   درايهدر صورت ورود مقدار توسط مؤدي در

 . نخواهد بودبهاي تعديلات اجباري بوده و در غير اين صورت ورود مقدار در بهاي تعديلات اجباري 
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  مالياتي) اطلاعات خريد خالص كالاها و خدمات (اعتبار  -جدول ج -٦ 

  
 :ماليات و عوارض پرداختي بابت خريد و واردات كالا و خدمات-١

  شود. بارگذاري مي  (ج)در جدول  درايهصورت خودكار در اين به (ب)اطلاعات مندرج در جدول  نتيجه

  

  يها دوره ا يدوره  د يخرالكترونيكي  هاي حسابصورت  به  مربوط  شود: اعتبارهاياضافه مي -٢

 :و به بعد)  ٠١/١٠/١٤٠٢ خ يصدور از تار خ يتاربا (  قبل 

مربوطه،  درايه در   مال  رديف  مؤد  يكيالكترون  هايحسابصورت   ياتياعتبار  تار  انيثبت شده در سامانه    خ يبا 

  ، لحاظ شود  يدر اظهارنامه دوره جار  يستيقبل) كه آثار آنها با  يهادوره   ايدوره  (  به بعد  ٠١/١٠/١٤٠٢صدور  

  است.  شدهدادهنمايش محاسبه و 

 :محاسبه ماليات و عوارض پرداختي قابل كسر يا استرداد (اعتبار مالياتي)  :ج تكميل اطلاعات جدول  
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تواند ريز اطلاعات  مي  "جزئيات بيشتر   "با انتخاب گزينه    مؤديفوق تكميل شده باشد    درايه  كهدرصورتي 

  رديف مذكور را مشاهده نمايد.  درايهدر   شدهدادهنمايش محاسبه و 

  
 

 خ يبا تارالكترونيكي خريدهاي نسيه  هاي حسابصورت ماليات و عوارض مربوط به مبالغ پرداختي بابت   -١

 .است  تسويه شده ي دوره جار در  كه ٣١/٠٦/١٤٠٣لغايت   ٠١/١٠/١٤٠٢تاريخ  صدور از

بابت    -٢ شده با    تأييد  ي اصلاح (   يارجاعالكترونيكي    هايحسابصورت خالص ماليات و عوارض خريد 

 حساب صورت مربوط به خريد كه تاريخ صدور    مرجع)  حسابصورت از    شتريو عوارض ب  اتيمبلغ مال

در    مؤدي  اعتبار)(  و بايد به ماليات و عوارض  بوده  ٣١/٠٦/١٤٠٣لغايت  ٠١/١٠/١٤٠٢تاريخ    ازمرجع آنها  

 .اين دوره اضافه شود

به   به تاريخ    هايحسابصورت جمع اعتبارهاي مربوط  كه ٣١/٠٦/١٤٠٣لغايت  ٠١/١٠/١٤٠٢الكترونيكي مربوط 

  .لحاظ شود بايستمي ي جاري دوره  در

  ي هادوره  ا يدوره    د يخر  الكترونيكي   هاي حسابصورت   به   مربوط   اعتبارهاي   : شودكسر مي -٣
  :و به بعد)  ٠١/١٠/١٤٠٢ خ يصدور از تار خ يبا تار(  قبل 

صدور    خ يبا تار  انيثبت شده در سامانه مؤد  يكيالكترون  هايحساب صورت  ياتياعتبار مالرديف مربوطه،    درايهدر  

بعد  ٠١/١٠/١٤٠٢ با  يهادوره   ايدوره  (  به  كه  جار   يستيقبل)  دوره  اظهارنامه  شود  يدر  و   ،كسر  محاسبه 

  است.   شدهداده نمايش
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باشد    درايه  كهدرصورتي  شده  تكميل  گزينه    مؤدي فوق  انتخاب  بيشتر"با  اطلاعات  مي  "جزئيات  ريز  تواند 

  رديف مذكور را مشاهده نمايد.  درايهدر   شدهدادهنمايش محاسبه و 

  

  ٠١/١٠/١٤٠٢صدور    خ يبا تار (  قبل   يهادوره   ا يدوره  الكترونيكي    هاي حسابصورت   به   مربوط   اعتبارهاي   جمع

   .شود كسر  جاري ياعتبارات دوره از  بايستي كه )٣١/٠٦/١٤٠٣ تيلغا

هاي مربوط به فروش  ماليات و عوارض پرداختي بابت خريد و واردات نهاده :  شودكسر مي -٤
 : كالا و خدمات معاف

  ا ي  ي واردات(  مربوطه  يكالاها   يهامعاف نموده باشد و بابت نهاده   ي مبادرت به عرضه كالاها  مؤدي  كهدرصورتي 

  ف يمندرج در رد يدوره جار ياتياعتبار مالاز   ديبا يمبلغ پرداخت د،يپرداخت نما بر ارزش افزوده  اتي) ماليداخل

 اشتغال  معاف  و  مشمول خدمات  و  كالاها  توأم  عرضه به  مؤدي  كهدرصورتي همچنين    .كسر شود  )ج(جدول  )  ٤(

  مشمول   خدمات   و   كالاها  ديتول  يبرا   از يموردن  يهانهاده   ديخر   بابت  كه   يعوارض   و   اتيمال  صرفاً  باشد،  داشته

)  ٤(  فيدر رد بوده و مابقي اعتبار مربوطه بايستي    استرداد  اي  تهاتر  ،قابل كسر  مورد،  حسب   است،  كرده  پرداخت

 . كسر شود )ج(جدول 

؛ مقداري برابر با برآيند اعتبار مالياتي مربوط به خريد مؤديان  استصورت معاف  مؤدياني كه تمام فروش آنها به

) ماده ٣) و (٢توانند با رعايت تبصره (گردد؛ مؤديان مربوطه مي فرض در اين رديف بارگذاري مي صورت پيش به

  نسبت به ويرايش اين مقدار اقدام نمايد. ارزش افزوده) قانون ماليات بر ٨(
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مي -٥ نهاده   : شودكسر  بابت خريد  پرداختي  عوارض  و  سرمايه ماليات  دارايي  تملك  اي  هاي 
 : ) ٢٦ماده (  ) الف( ) بند ٤) و تبصره ( ٨) ماده ( ١(عمراني) موضوع تبصره ( 

) موضوع  ي(عمران  يا ه يسرما  يي تملك دارا   ي هانهاده  د يبابت خر   ي و عوارض پرداخت  ات يمالاز آن جايي كه  

هاي مزبور  قابل استرداد نيست و جزء بهاي تمام شده دارايي   )٢٦) بند الف ماده (٤تبصره ( ) و  ٨) ماده (١تبصره (

ابرازيگردد، لازم است براي جلوگيري از  منظور مي  به ادر اعتبار خريد    بيش  و    اتيمال  ن ياطلاعات مربوط 

  كسر گردد. مؤديو از اعتبار  وارد يمؤد ياز سو  )٥رديف (  اطلاعاتي درايهدر  يعوارض پرداخت

  

هاي صادرات مواد خام و مواد  شود: ماليات و عوارض پرداختي بابت خريد نهاده كسر مي -٦
  )١٠(  ) ماده٢اوليه توليد موضوع تبصره ( 

) ١٤١(مربوط به ماده  استرداد ماليات و عوارض خريد براي صادرات مواد خام و مواد اوليه توليد كه در فهرست  

  اند، ممنوع است. هاي مستقيم ذكر شده قانون ماليات

  
) بند  ٣(   موضوع تبصره(   هاي نفتي شود: ماليات و عوارض پرداختي بابت خريد نهاده كسر مي -٧

  ) ٢٦(الف) ماده ( 

استفاده    ديتول  يتوسط واحدها   ياصل   هيمواد اول  عنوانبه كه    ينفت  يهانهاده   ديبابت خر  يو عوارض پرداخت  اتيمال

  عنوان به   يو عوارض پرداخت  اتيمال  ي موارد  نيدر چن  .ستين  استردادقابلاعتبار لحاظ نشده و    عنوان به  ؛استنشده  

  د،يدر اعتبار خر  بيش ابرازياز    ير يجلوگ  يلازم است برا  دليل  نيبه هم.  شوديتمام شده در نظر گرفته م  يبها

از    ياتيكسر از اعتبار مال  يبرا   فيرد   ني ا  ياطلاعات  درايهدر    يو عوارض پرداخت  اتيمال  نياطلاعات مربوط به ا 

  . رددگ وارد  يمؤد  يسو
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ماليات و عوارض پرداختي  هاي توضيح داده شده در بالا،   علاوه بر رديف   ٤  سؤالبا انتخاب گزينه بلي مربوطه در  

موضوع تبصره  (  عنوان مواد اوليه اصلي توسط واحدهاي توليد استفاده نشده استهاي نفتي كه بهبابت خريد نهاده 

 شود. )) از جدول (ج) فرم اظهارنامه نيز به مؤدي نمايش داده مي ٢٦(ماده  (الف) بند )٣(

، مقداري برابر با برآيند اعتبار مالياتي مربوط به خريد مؤديان بابت كالاهاي موضوع  ١٤٠٣از دوره مالياتي پاييز  

)،  ٢٦(ماده    (الف)  بند  )٣(تبصره  گردد. طبق  فرض در اين رديف بارگذاري مي صورت پيشبه   ٢٦بند الف ماده  

عنوان «مواد اوليه  پذير است كه خريد نهادهاي نفتي ايشان به اين مقدار فقط براي مؤدياني امكان   امكان كاهش 

توليدي استفاده شده است. همچنين امكان افزايش اين مقدار براي همه مؤديان فراهم    اصلي توليد» توسط واحد 

 خواهد بود.

  

  ) ٥(  ) ماده٢شود: اعتبار مربوط به فروش مشمول يارانه موضوع جزء (ج) تبصره ( كسر مي -٨

خود از دولت يارانه يا كمك    فروش كالا و خدماتبخشي از    يازا ما به  ١٤٠٣سال    سوممؤدياني كه در دوره  

دريافت مي يارانه موضوع جز (ج) بايستي    ؛كننددولتي  بابت فروش مشمول  عوارض پرداختي  ماليات و  ميزان 

  ) خود را در اين رديف وارد نمايند. ٥) ماده (٢تبصره (

  
  نبايد   ي واردات و ساير مواردي كهكار العمل حق و عوارض مربوط به    ماليات شود:مي  كسر -٩ 

 تعلق بگيرد:  مؤدياعتبار آن به 

بايست  نها نمي به هر دليل مؤديان محترم معتقدند كه بخشي از ماليات و عوارض لحاظ شده براي آ  كهدرصورتي 

) قانون ماليات بر ٣٦(  ماده   ب)(  جلوگيري از تحقق جرائم موضوع بندبه آنها تعلق گيرد، مؤديان محترم جهت  
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كسر    ايشان در ماليات و عوارض خريد، بايستي ميزاني كه بايد از اعتبار خريد    بيش ابرازيناشي از    ارزش افزوده 

  .دنوارد نماي درايهگردد را در اين 

  

  

  قابل استرداد  اعتبار  اي  عوارض و اتيمال يبده مانده محاسبه -جدول د -٧

  
براي همه   نمايشقابل ( : (نقدي و  نسيه)  ه خدمات ئماليات و عوارض فروش كالا و ارا-١

   ان) مؤدي

  ) الف(برابر با مقدار مندرج در رديف آخر جدول    كاملاً  دي بارديف مربوطه    درايهدر    شدهداده ش ينماعدد  

  اظهارنامه مربوطه باشد.

  

  

 : يا قابل استرداد عوارض و  ماليات بدهي  مانده محاسبه  :د تكميل اطلاعات جدول  
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براي همه    نمايشقابل ( :  فروشو عوارض  قابل كسر از ماليات  خريد  ماليات و عوارض  -٢
  ان) مؤدي

  ) ج (  نتيجه اطلاعات مندرج در جدولبرابر با مقدار    كاملاً رديف مربوطه بايد    درايه در    شده دادهنمايش عدد  

  اظهارنامه مربوطه باشد.

  
 

ماليات و عوارض فروش كالاها و ارائه خدمات (نسيه) در دوره جاري كه هنوز وجه  -٣
  ان) مؤديبراي همه  نمايش قابل (  آن دريافت نشده است.

دوره  در    فروش  شدهتأييد   الكترونيكي  هايحسابصورت رديف مربوط به    درايهدر    شدهدادهنمايش عدد  

  صورتبه روش تسويه آن    ،افزوده) قانون ماليات بر ارزش ٤ماده (  با رعايت   كه  است)  ١٤٠٣  زيپائ(  يجار

يا بخشي از مبالغ آن  ه نسيه بود   بدهي   گر يبه عبارت د  .دريافتي صورت نگرفته است  و هنوز بابت همه 

از بدهي  شده و    داده   ش ينما  درايه   ن يدر ا)  ١٤٠٣پائيز(  ي جاردوره    هينس  هاي حسابصورت   هينس  بخش

  .شودي م كسرمؤدي 

  

قبل  هاي  كترونيكي فروش دوره ال  هاي حساب صورت ماليات و عوارض    شود: جمعكسر مي -٤

(بابت    ي جاريدر دوره بايست  مي كه   شده در  الكترونيكي ثبت   هايحساب صورت كسر شود. 

 ان) مؤديبراي همه  نمايش قابل (   به بعد)  ٠١/١٠/١٤٠٢سامانه مؤديان با تاريخ صدور 

به  درايه در    شده دادهنمايش عدد   اقدامات در دوره جاري بر روي    مربوط  اعمال  به مجموعه  مالياتي مربوط  آثار 

  :مثالعنوان به هاي گذشته است؛حساب مرجع در دوره هاي الكترونيكي فروش با صورت حسابصورت 

  احتساب  عدم)  ١٤٠٣  زيپائجاري (دوره    اند و دركه احتساب بوده   قبل  يهادوره   ايدوره    هايحسابصورت

 .اندشده 

 انابطال شده   )١٤٠٣  زيپائ(  ي دوره جار كه در  قبل    يهادوره   ا يدوره  ي  هاپرداخت... كه در جدول    د و 

 ضميمه مشخص شده است.
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تواند ريز اطلاعات محاسبه مي   " جزئيات بيشتر  " با انتخاب گزينه    مؤديفوق تكميل شده باشد    درايه   كهدرصورتي 

  رديف مذكور را مشاهده نمايد.  درايهدر  شدهدادهنمايش و 

شده با مبلغ   تأييد يفروش اصلاح  يكيالكترون  يهاحسابصورت و عوارض فروش بابت  اتيخالص مال .١

از    اتيمال فروش  حساب صورت   ايمرجع    حسابصورت كمتر  از    غيراز به (شده    تأييد   برگشت 

تار  يكيالكترون  حسابصورت  كه  تار  حسابصورت صدور    خ يصادرات)  به  مربوط  آنها    خ يمرجع 

 دوره كسر شود.  ني شما در ا فروشو عوارض  اتياز مال  ديبوده و با٣١/٠٦/١٤٠٣ تيلغا٠١/١٠/١٤٠٢

كه  ٣١/٠٦/١٤٠٣ تيلغا٠١/١٠/١٤٠٢ خ يمربوط به تار يكيالكترون  هايحسابصورت و عوارض  اتيمال .٢

   اند.احتساب شده   دوره عدم ن ياند و در ا احتساب بوده 

 اند.دوره ابطال شده  ن يكه در ا  ٣١/٠٦/١٤٠٣ تيلغا٠١/١٠/١٤٠٢  خ يمربوط به تار يهاپرداخت .٣

الكترونيكي ارجاعي صادرات كه تاريخ صدور    يهاحساب صورت خالص ماليات و عوارض فروش بابت   .۴

به تاريخ    حسابصورت  از ماليات و    ٣١/٠٦/١٤٠٣لغايت    ٠١/١٠/١٤٠٢مرجع آنها مربوط  بايد  بوده و 

 .شما در اين دوره كسر شود  فروشعوارض 

  در اين دوره   بايدكه    قبل  يهادوره   ايدوره  هاي  حساب  صورتبه هاي مربوط  جمع بدهي در    شدهداده نمايش عدد  

داده شود  )١٤٠٣  پائيز( مي رديف    درايه در    شدهداده نمايش عدد  از    ،عودت  و  كسر  ماليات  بدهي  شود: جمع 

  ، برابر باشد.جاري بايستي كسر شود ي قبل كه در دوره يكي فروش دوره الكترون هايحسابصورت عوارض 
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مي   -٥ عوارض  اضافه  و  ماليات  بدهي  جمع  فروش    هاي حساب صورت شود:  الكترونيكي 

دورهي  هادوره  در  كه  (بابت    قبل  شود.  لحاظ  بايستي  الكترونيكي    هايحسابصورت جاري 

 ان) مؤديبراي همه    نمايش قابل (   :به بعد) ٠١/١٠/١٤٠٢شده در سامانه مؤديان با تاريخ صدور  ثبت

نما مال  ه يدر درا   شده دادهش ي عدد  به آثار  اقدامات در دوره جار   ياتيمربوط  به مجموعه اعمال    ي بر رو   يمربوط 

  :مثالعنوان گذشته است؛ به يهاحساب مرجع در دوره فروش با صورت  يكيالكترون  يهاحسابصورت 

 اند و در اين  بوده   عدم احتسابكه    قبل  يهادوره   ايدوره    فروش  هايحسابصورت و عوارض    اتيمال

 .انداحتساب شده دوره  

 كه مبلغي    قبل يهادوره   ايدوره  الكترونيكي فروشِ نسيه مربوط به    هايحسابصورت و عوارض    اتيمال

 .شده است، وصول )١٤٠٣ پائيز( جاري از آن در دوره 

 
تواند ريز اطلاعات محاسبه  مي   »جزئيات بيشتر«با انتخاب گزينه    مؤديفوق تكميل شده باشد    درايه  كهدرصورتي 

 رديف مذكور را مشاهده نمايد.  درايهدر  شدهدادهنمايش و 

 ت يلغا١٤٠٢  /٠١/١٠  خ يمربوط به تار  هي فروشِ نس  يكيالكترون  هايحسابصورت و عوارض    اتيمال .١

 است. وصول شده  ،يجار  ياز آن در دوره  يكه مبلغ٣١/٠٦/١٤٠٢



 
) ۱۴۰۳ ॣܤ܃ز اޮ܋وده  (راЇ͆مای ߼Ӆھار॑ػه ماϪیات ࣳ ارزش   RC_TVAT.GU_V1.2 

 

 

٤٨ 

 

از    شتريشده با مبلغ ب  تأييد  ياصلاح  يكيالكترون   هايحسابصورت و عوارض فروش بابت    اتيمال .٢

  حسابصورتصدور    خ يصادرات) كه تار   يكيالكترون  حسابصورت   راز يغبه (مرجع    حسابصورت 

فروش  و عوارض  اتيبه مال د يبوده و با٣١/٠٦/١٤٠٢ تيلغا٠١/١٠/١٤٠٢ خ يمرجع آنها مربوط به تار

 دوره اضافه شود.  ني شما در ا

عوارض    اتيمال .٣ تار  يكيالكترون  هايحسابصورت و  به  مربوط   ت يلغا٠١/١٠/١٤٠٢  خ يفروش 

 اند.احتساب شده  )١٤٠٣ پائيز( يدوره جار اند و در احتساب بوده كه عدم ٣١/٠٦/١٤٠٢

ابطال    يناش  يبدهكار  .۴ تار  يمجاز  يكيالكترون  هايحسابصورت از  به  مربوط  فروش    خ يسمت 

مادر را به اندازه    حسابصورت فروشنده    يبدهكار كه    دوره  ني در ا٣١/٠٦/١٤٠٢  تيلغا٠١/١٠/١٤٠٢

 دهد.ي م شي افزا يمجاز حسابصورت آمر در  يبده

بابت    اتيمال .۵ فروش  عوارض  تار  يارجاع   يكيالكترون  هايحساب صورت و  كه  صدور    خ يصادرات 

تار  حسابصورت  به  مربوط  آنها  با٣١/٠٦/١٤٠٢  تيلغا٠١/١٠/١٤٠٢  خ يمرجع  و  مال  دي بوده  و    اتيبه 

 دوره اضافه شود.  نيشما در ا  فروشعوارض 

كه بايستي  هاي قبل  يا دوره الكترونيكي دوره    هايحسابصورت ي مربوط به  هاجمع بدهي در    شدهداده نمايش عدد  

: جمع بدهي  شوداضافه رديف   درايهدر  شدهداده نمايشبايد با عدد  ،اعمال شود )١٤٠٣ زيپائ( يدوره جار در اين 

  ، ي جاري لحاظ شوددر دوره بايست  ميي قبل كه  الكترونيكي فروش دوره   هايحسابصورت ماليات و عوارض  

  .برابر باشد
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  ان) مؤديبراي همه  نمايش قابل ( :  ماليات بر ارزش افزوده متعلقه در دوره جاري-٦

و   ) ج ( و  (ب)و  )الف(در جداول   خريدوفروش رديف مربوطه بعد از دريافت مبالغ   درايهدر  شدهداده نمايش عدد 

  محاسبه دوره قبل بيانگر ماليات بر ارزش افزوده    هاي حسابصورت كسر و اضافه نمودن موارد و محاسبات مربوط به  

  . استمربوطه در دوره جاري  مؤديشده براي 

  

  : بابت اظهارنامه در موعد مقررانتقالي از دوره قبل   افزودهبر ارزشاضافه پرداختي ماليات  -٧
  ان) مؤديبراي همه  نمايش قابل ( 

؛  هستندي جاري  ) بستانكار بوده و متقاضي انتقال بستانكاري خود به دوره ١٤٠٣  تابستانمؤدياني كه در دوره قبل (

ذكر  لازم به وارد نمايند.    درايهمنفي در اين    صورتبهتوانند ميزان بستانكاري مورد قبول خود را  در اين قسمت مي 

اين   به   درايهاست كه ورود مقدار در  انجام شده و  صورت سيستمي بارگذاري  توسط مؤدي 

    نخواهد شد. 
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فروشعلي  مبالغ   -٨ افزايش حد مجاز  بابت  پرداختي    نمايش قابل (   :١٤٠٣پائيز دوره   الحساب 
  ان) مؤديبراي همه 

  صورت به پرداخت كرده اند    پائيزنقدي طي دوره    صورتبه  )٦(  ان بابت افزايش حد مجاز مادهمؤديمبالغي كه  

كسر و  مؤديشود. مبلغ مربوطه پرداخت شده از ميزان بدهي مربوطه نمايش داده مي  درايهخودكار محاسبه و در 

  شود. اضافه مي   مؤديبه بستانكاري 

  

و انحراف    ١٤٠٣بهار  دوره    ارزش افزوده پردازش اظهارنامه ماليات بر    مازاد بدهي ناشي از   - ٩ 
   در مقادير مندرج در آن: 

و انحراف در مقادير مندرج در    ١٤٠٣بهار  دوره    ارزش افزودهپردازش اظهارنامه ماليات بر    مازاد بدهي ناشي از

اظهارنامه (  آن در  ارقام ورودي  از  ناشي  مجدد   انحرافاتي  تكميل  و  اصلاح  امكان  لذا  است؛  مشاهده شده  شما 

دوره مذكور از طريق فرم مندرج در سامانه مؤديان براي شما فراهم شده كه در   ارزش افزودهاظهارنامه ماليات بر  

توانيد نسبت به اصلاح و تكميل مجدد اظهارنامه بهار  اين رقم در اين اظهارنامه مي  صفرشدنصورت تمايل شما به  

هاي اظهارنامه  داده  يبروز رساناقدام نماييد. بديهي است در صورت تكميل مجدد اظهارنامه بهار، در اولين  ١٤٠٣

 ).پاييز، اين مقدار صفر خواهد شد

  

  ان) مؤديبراي همه   نمايشقابل ( افزوده:  ارزش ماليات بر بدهي  مانده

نهايي   ارزش افزوده جمع  و عوارض  ماليات  نمايد    ١٤٠٣سال    سومبابت دوره    مؤدياي كه  مبلغ  بايد پرداخت 

  شود. مربوطه نمايش داده مي  درايهمحاسبه و در 
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درخواست استرداد/انتقال بستانكاري ماليات باشد رديف (مانده بستانكار (منفي)    مؤديدر اظهارنامه    كهدرصورتي 

  . را انتخاب نمايدمذكور تواند يكي از دو روش مي  مؤديشود و ) نمايش داده ميبر ارزش افزوده

  

  ارزش افزودهبستانكاري ماليات بر درخواست انتقال/ استرداد  

  

به دوره بعد را داشته باشد، گزينه اول و    ارزش افزوده دي درخواست انتقال بستانكاري ماليات بر  ؤم  كهدرصورتي 

  نمايد.را انتخاب مي  دومداشته باشد، گزينه  ارزش افزودهچنانچه درخواست استرداد بستانكاري ماليات بر  

  مؤديتوسط ١٤٠٣سوماظهارنامه دوره  ثبت نهايي-٨
انجام كليه مراحل توسط   شود و پس از ملاحظه كليه موارد  ه آخرين صفحه اظهارنامه هدايت مي ب  مؤديپس از 

 نمايد.مي اظهارنامه خود را ثبت   »موقتثبت «مندرج در اظهارنامه، از طريق كليد 

  



 
) ۱۴۰۳ ॣܤ܃ز اޮ܋وده  (راЇ͆مای ߼Ӆھار॑ػه ماϪیات ࣳ ارزش   RC_TVAT.GU_V1.2 

 

 

٥٢ 

 

  گردد.گزينه «ثبت نهايي» فعال مي  ١٣/١١/١٤٠٣نكته: لازم به ذكر است از تاريخ 

  
عنوان   با  فرمي  نهايي،  ثبت  گزينه  زدن  داده    مؤديبه    خريدوفروشپوشش  با  آن   شودمي نمايش  در  كه 

داخل سامانه به   خريدوفروشبت كل و نس خريدوفروشخارج از سامانه،   خريدوفروشداخل سامانه،  خريدوفروش

  . شودمي نمايش داده  خريدوفروشكل 

  

  ارسال بازخورد  -٩

  شود.ميارسال بازخورد  وارد بخش  «ارسال بازخورد»،مؤدي از طريق كليد  
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است. مؤدي از    مشاهدهقابل   تاريخ آخرين بروز رساني اطلاعاتو    دوره مالياتيدر بخش ثبت ارسال بازخورد،  

انتخاب   فعلي رديف انتخاب  امكان مشاهده    »نام ستون«و    »نام رديف«،  » نام جدول «طريق  مقدار 

مقدار مورد    درايهتواند طبق نظر خود  در صورت وجود) خواهد داشت. مؤدي مي(  را  در اظهارنامه شده  

را وارد نمايد. همچنين در اين بخش، امكان ثبت اطلاعات توسط مؤدي    انتظار مؤدي از رديف انتخاب شده

كه بايد محاسبه    هاييحساب صورت «و     »شدمي كه نبايد محاسبه    هاييحساب صورت «در خصوص  

  وجود دارد.  »شدمي

انتخاب دارند و    ي هاجدولهمه    » نام جدول«در بخش     » نام ستون «و    » نام رديف«مندرج در اظهارنامه امكان 

  .نسبت به نام جدول  انتخابي متغير خواهند بود

  

 ـ يـــــــــــــــــــــــ انتها  سند ـــــــــــــــــــ


